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AU D I T PA R T N E R. s .

DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

Spoločníkom a štatutárnemu orgánu spoločnosti

Kerschner s.r.o.

Overili sme účtovnú závierku spoločnosti Kerschner s.r.o. k 31.12.2018, ktorá je súčast‘ou výročnej
správy Spoločnosti, ku ktorej sme dňa 10.9.2019 vydali správu nezávislého audítora, ktorá sa
nachádza vo výročnej správe Spoločnosti. Tento dodatok sme vypracovali v zmysle ~ 27 odsek 6
zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o
účtovníctve v znení neskorších predpisov (d‘alej len „zákon o štatutárnom audite“).

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnei správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podl‘a
požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzt‘ahuje na
ině informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednost‘ou oboznámenie sa s informáciami
uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade
s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej
závierky, alebo sa inak zdajú byt‘ významne nesprávne.

Na základe vykonaných prác opísaných v časti Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej
správe, podl‘a nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe Spoločnosti Kerschner s.r.o. zostavenej k 31. Decembru
2018 sú v súlade sjej účtovnou závierkou za daný rok,

- výročná správa obsahuje informácie podl‘a zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali
počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviest‘, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej
správe. V tejto súvislosti konštatujeme, že sme nezistili významné nesprávnosti vo výročnej správe.

V Bratislave, dňa 28.2.2023

ľyř
štatutárny audítor /
Ing. Jana Reháková
číslo dekrétu SKAu 810

AUDIT Partner, s.r.o.
Cikkeroval, 841 05 Bratislava
Licencia SKAu č.279

GIKKEROVA 1. ~ 1 05 BRATIS~VA. E-~L: AUD1TPAR~ER I 2@GM~L.COM. iČ DPH: SK202 1964879
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.~~erschner
o SPOLOČNOSTI

Obchodné meno: Kerschner s.r.o.
ičo. 46621351

Sídlo: Diaľničná cesta 5157/6A, 90301 Senec

Dá/um vznikat: 12.04.20 12

Základné imanie: 5 000 EUR

Predmet Činnosti: montáž, rekonštrukc ia, údržba nevyli radených tech ii ických zariaden

veden je účtovníctva

podnikanie v oblasti nakladania s mým ako nebezpečným odpadom

kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovj
(maloobchod) alebo mým prevádzkovatel‘oi~ živnosti (vel‘koobchod)

sprostredkovatel‘ská činnost‘ v oblasti si užieb

zber (výkup) odpadov

prenájom motorových vozid iel

zhromažd‘ovanie, triedenie alebo zmiešavanje odpadov na účel ich
prepravy

preprava odpadov

výkon povolaii ja prevádzkovatel~a nákladnej cestnej dopravy

sprostredkovatel‘ská činnost‘ v oblasti obchodu

sprostredkovatei‘ská činnost‘ v oblasti výroby

sprostredkovatel‘ská činnost‘ v oblasti s papierenskými výrobkarnj,
knihami, tlačovinam i, školskými a kancelárskym i potrebam i

sprostredkovatel‘ská činnost‘ v oblasti autornatjzovaiiéjio spracovanja
dát

nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou
hmotnost‘ou do 3,5 t vrátane prípojného vozidla

prenájom Ii n utel‘nýcl-i vecí

reklamné a marketingové služby

adrninistratívjie služby

prieskum trhu a verejnej mienky

skladovaii ie
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SpoÍoČníei

Š‘a‘u‘árne orgány

Konate/ja:

ľ_ ‚~. Kerschner
bal iace činnosti, manipulácia s tovarom

spracovanje údajov

poskytovanie dát v určitom slede alebo postupnosti, vyhľadávaním
alebo sprístupnením on-line dostupné každému alebo pre obmedzený
počet užívateľov, publikovanie zoznarnov a adresárov on-line

služby súvisiace so zaznarnenávanírn vstupných údajov

práce spojené so zaznamenávaníii~ údajov dodaných zákazníkom na
pásku, disketu alebo mé médium alebo priamo do systému na
spracovan ie

správa registratúrnych záznamov bez trvalej dokurnentárnej hodnoty

podnikanje v oblasti nakiadania s nebezpečným odpadom

Kerschneľ Holding GmbH
Schulstrasse 19
Mank 3240
Rakúska republika
mé identifikačné číslo: HRB 1269
Vklad: 3 000 EUR, Splatené 3 000 EUR

Mgr. Karol Firbas
Pol‘ná 33
Šamorín 93 1 01
Vklad: 2 000 EUR, Splatené 2 000 EUR

Mgr. Karol Firbas
Ing. Reinhard Kerschner
Robert Kerschiier

SpoloČnost‘ Kerschner s.r.o. nemá organizačnú zložku v zahraničí.
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.)



HISTÓRIA SPOLOČNOSTI

Yr istória spoločnosti siaha do roku 2012, kedy spoločnost‘ Kerschner s.r.o. 2912
vznikla pod menom KUL s.r.o. ako dcérska spoločnosť rakúskej rodinnej

firmy Kerschner Holding GmbH. Do roku 2015 sme sa zaoberali výhradne

medzinárodiioij prepravou odpadov a obchodom s odpadovým kartónom a papierom. :

Od roku 2015 sme postupne rozšírili našu činnost‘ aj na spracovanie remitendy, nakladanje : 201,
s odpadmi, prepravu a zber odpadov. Takisto sme začali obchodovat‘ s väčšou škálou

odpadov. J

Od roku 2017 poskyti~jeme aj služby v oblasti skiadovania tovaru v prvotriednych halách v 2017
logistickom parku v Senci.

PROFIL SPOLOČNOSTI

Spoločnost‘ Kerschner s.r.o. poskytuje tieto hlavně služby:

Preprava odpadov a špeciálna preprava

Poskytujeiiie medzinárod:iú aj vnútroštátnu prepravu odpadov a špeciálnych nákladov. V

oblasti medzinárodnej prepravy sa špecializujeme najmä na prepravu odpadu a mého vol‘ne loženého

tovaru návesmi s posuvnou podlahou.

Vo vnútroštátnej preprave sa veliujeme preprave odpadu pomocou plachtových návesov,

vel‘kokapacitf)ýcll kontajnerov, hákových áut a dodávok. Pomocou plošinovej nadstavby na hákové

auto vieme takisto zabezpečit‘ prepravu rnalej a stredne vel‘kej stavebnej a manipulačnej techniky a

stavebného materiálu na paletách.

Nakiadanie s odpad mi a obchod s druhotnými surovinami

Vieme zabezpečit‘ d‘alšie nakladanie s odpadmi (uloženie na skládku, termické zhodnotenic),

ako aj vykúpit‘ alebo prevziat‘ na sprostredkovanie materiálového zhodnotenia niektoré odpady

nazývané aj druhotnými surovinami. V tejto oblasti sa zaoberárne najmä odpadovým papierom a

kartónom, odpadovým plastom, f‘óliou a drevom.

Vieme zabezpečit‘ aj sprostredkovanie zhodnotenia iiiých druhotných surovín, ako sú napr.

kovy alebo sklo. Druhotné suroviny spi-avidla preberáme/vykupujeme len od právnických osób vo

väčšom množstve. Zabezpečujeme takisto prepravu a sprostredkovanje nakladania s niektorými

nebezpečnými odpadm i.
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Predaj a prenájom kontajnerov a zberných nádob

Predávame vel‘koobjemové kontajnery, zberné nádoby na odpad a kornpostéry od niekol‘kých

slovenských aj zahraničných výrobcov. Vd‘aka širokej škále dodávatel‘ov sme schopní vždy zohl‘adniť

finančné možnosti zákazníka, ako aj požiadavky zákazníka na kvalitu a parametre kontajnera alebo

zbernej nádoby.

Poskytujeme takisto prenájom technického vybavenia odpadového hospodárstva, najrnä

vel‘koobjernovýcji kontaj nerov, verti kál nych lisov, isovac ích stan íc, lisovacích kontaj nerov, zberných

nádob na odpad a mého technického vybavenia s dórazom na čo najefektívnejšie a najspoľahlivejšie

pokrytie potrieb klienta.

Poradenské a administratívne služby

SpoloČnosti klienta vieme viest‘ evidenciu o vzniku odpadu a nakladaní s ním, dohliadat‘ na

kompletnost‘ potrebnej dokumentácie zo strany klienta vo veciach týkajúcich sa vzniku odpadu a

nakladania s ním. V súlade so zákonnými požiadavkai-ni pripravujeme zákonom požadované hlásenia a

oznámenia na príslušné úrady.

Poskytujeme takisto poradenstvo v oblasti optimalizácie nakladania s odpadom a v oblasti

internej logistiky odpadu priarno v prevádzke klienta.

Komplexné riešenia a neštandardné úkony

Navrhujeme a realizujeme komplexné riešenia odpadového hospodárstva pre logistické

sklady, malé a stredne veľké výrobné závody, maloobchodné prevádzky a kancelárske budovy.

Sústrcdímc sa najniä tia efektívne využívanie a nakladanie s druhotnými surovinami, správnc zbieranie

a triedenie štandardne vznikajúcich nebezpečných odpadov a využívanie moderných technológií

zabezpečujúcich zefektívnenie prepravných nákladov a optimalizáciu využívania niiesta.

Poskytujeme takisto podporu pri riešení krízových situácií klienta s odpadmi priamo vo

výrobe / sklade. V takýchto prípadoch sa zameriavame na čo najrýchlcjšiu likvidáciu situácie

obmedzujúcej operatívu klienta so samozrejmým zretel‘om na súlad so zákonnými požiadavkanii.

Odstránenie situácie realizujeme pomocou vlastnej manipulačnej a nakladacej techniky, ktorú si na

miesto výkonu sami dopravíme.

Komplexné skiadovacie služby

Každému klientovi sa snažíme ušit‘ riešenie na micru, presne podľa jeho potrieb. Poskytujeme

všetky služby, ktoré sú štandarcjnou súčasťou skladovania a snažíme sa vždy prispósobit‘ klientovi.

Sme flexibilní v oblasti času dostupnosti skladu, frekvencie inventúr, spósobov naceňovanja

poskytovaných služieb a v mnohých d‘alších oblastiach.
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PREDPOKLADANÝ VÝVOJ SPOLOČNOSTI

Jedným z hlavných cieFov firmy je nestále sledovanje moderných metód zavádzaných do

odvetvia s nakladaním s odpadorn, prepravou a zberom odpadov. Nadväzujúca digitalizácja a

archivácia dokumentov a ich prepojenie s prepravon zásielok zníži požiadavky na náklady a

urýchli dostupnost‘, kontrolu a efektívnost‘ jednotlivých podnikových procesov. Aj v

budúcnostj sa chce spoloČnost“ orientovat“ predovšetkým na dlhodobé ciele a nestavaf do

popredia krátkodobé zisky.

Orientácja na nadnárodných zákazníkov lln1o~ní v budúcnosti plné využilie kapacít a

zdrojov spoločnostj. Dóraz na vysokú efektivitu a prehľadnost‘ firemných procesov vplýva na

zníženie nákladov. Prebiehajúca príprava rozvojových projektov sa prejaví v d‘alších etapách

rozvoja firmy. Nosným faktorom budúceho rozvoja spoločnosti bude zameranie sa na rast a

zvyšovanie trhového podielu.

ZHODNOTENIE HOSPODÁRSKYCH VÝSLEDKOV

Spoločnost‘ si plnila všetky odvodové povinnosti voči Štátu z titulu odvodov dane z príjrnu

právnickýcJ~ osób, dane z pridanej hodnoty, dane z nehnutel‘ností, poistného a mých zákonných

povinností včas a v zákonných lehotách. Podobne si plnila svoje záväzky voči dodávatel‘om,

obchodným partnerom a zarnestnancom

Na účtoch nákladov a výnosov sa v priebehu roku 201 8 účtovali náklady a výnosy, ktoré s

daným účtovnýrn obdobím časovo a vecne súviseli. Výsledok hospodáreiija je sledovaný z hl‘adiska

hospodárskej a ~nančnej činnosti. Celková strata spoločnosti prestavuje sumu -299 374 E. O naložení

s hospodárskym výsledkom rozhodne valné zhrornaždenie v priebehu i-oka 2019. Návrh vedenia

spoloČnostj je, aby sa výsledok hospodárenia za i-ok 2018 v plnej výške previedol na účet neuhradenej

straty minulých rokov.
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‘7~Xerscbner
Vývoj Čistého obratu
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Štruktúra aktív v roku 2018

67462

i~ Dlhodobý hmotný majetok

Zásoby

602 476 . ‚ ‚ ‚

Kratkodobe pohl adavky

1 258 057 Finančně účty

Casové rozlíšenie

236526

Spoločnosť Kerschner s.r.o. zamestnávala v priemere 87. Vzhľadom na náročnost‘ svojich

ciel‘ov si spoločnosť uvedomuje nevyhnutnost‘ zarnestnávat‘ vysoko kvalitných špecialistov vo svojich

odboroch. Usiluje sa aj o výchovu a d‘alšie vzdelávanie zamestnancov, ktorým vytvára podmienky na

zdokonal‘ovanje a rozširovanie svojich vedomostí a zručností.

V roku 201 8 bob nad‘alej zámeroni vedenia spo bočnosti zlepšovat‘ flnančnú a hospodársku

stabilitu, s postupným rozvojorn aktivít v predmete činnosti.

Aj v novom obchodnoni roku má manažment spoločnosti v pláne nad‘alej zvyšovať

obrat, optimalizovat‘ náklady a zlepšovat‘ hospodársky výsledok. Vývoj výsledkov v roku 201 8

potvrdzuje, že napriek cebosvetovej pandémii koronavírusu napredujeme určeným smerom zvyšovania

ceikovej ziskovosti, efektivity procesov a využitia potenciálu spoloČnosti.

V ~úvisbosti s vojnovým konflikoin na Ukrajine vedeme SpoloČnosti urobilo analýzu možných

účinkov a následkov na Spobočiios[‘ a dospelo k názoru, že V súčasnosti nemajú významné nepriaznivé

dopady na SpoloČnosť (okrem rastúcich cien vstupov, najmä pohonných hmót, energií, materiábov,

tovarov a služieb). Vedenie Spobočnosti nepredpokladá významné ohrozen je predpokladu

nepretržjtého pokračovanja v činnosti v blízkej budúcnosti (t.j. počas nasledujúcich 12 mesiacov od

dátumu zostavenia UZ).
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UDALOSTI OSOBITNÉHO VÝZNAMU PO SKONČENÍ ÚČTOVNÉHO
OBDOBIA

po skončení účtovného obdobja nastali významné udalostj:

- Pandémja COVID 19
- Rusko Ukrajinský konflikt

OSTANÉ ÚDAJE

V spoločnostj Kerschner s.r.o. dbáme na ochranu životného prostredia. Aktivity spoloČnostj v
roku 2018 nemali negatívny vplyv na životné prostredie.

Účtovná jednotka:

. nemá organizačnú zložku v zahraničí,

• nevynaložila náklady na činnost‘ v oblasti výskumu a vývoja,

• nenadobudla vlastné akcie, dočasné listy ani obchodné podiely.

podpis člena štatutárneho orgánu účtovej jednotky



AU D I T PA R T N E R, S . R.O.

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkom a štatutárnemu orgánu spoločnosti

Kerschner s.ro

Správa z auditu účtovnej závierky

Podmienený názor

Uskutočnili sme audit riadnej účtovnej závierky spoločnosti Kerschner s.r.o. ktorá obsahuje súvahu
k 31. Decembru 2018, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu a poznámky,
ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podl‘a nášho názoru, okrem vplyvu skutočnosti opísanej v odseku Základ pre podmienený názor,
priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti
Kerschner s.r.o. k 31. decembru 2018 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému
dátumu podl‘a zákona č. 431/2002 Z.z, o účtovníctve v znení neskorších predpisov (d‘alej len „zákon
o účtovníctve“).

Základ pre ~odmienený názor

1. Spoločnost‘ nepredložila zoznam spriaznených osób, nemá vypracovanú smernicu na
transferové oceňovanie. Z uvedeného dóvodu nevieme určit‘ vplyv na daňovú povinnost‘ za
rok 2018.

2. Nemohli sme uskutočnit‘ pozorovanie fyzického počítania zásob, ktoré sú vykázané k 31.

• decembru 2018 vo výške 236 526,- €‚ pretože dátum inventúry bol skór, ako sme prijali
zákazku auditu.

3. Spoločnosf nevedie skladovú evidenciu zásob v plnom rozsahu v zmysle zákona
o účtovníctve a postupov účtovania. Nemohli sme získat‘ dostatočné dókazy a množstve
a hodnote zásob v celkovej výške 236 526,- €.

4. Spoloč aost‘ nepredložila prepočet zaúčtovaných pohonných hmót podl‘a normovanej spotreby
jednotlivých vozidiel. Hodnota zaúčtovaných pohonných hmót na R 12 výkazu ziskov a strát
jevovýške34473l,-€

Nepretržitost‘ pokračovania v činnosti

Upozorňujei~e na informácie na strane 8 v poznámkach k účtovnej závierke Spoločnost‘ vykázala
k 31.12.2018 záporné via~tn~ imanie, vo výške - 979 641,- €. Celkové záväzky spoločnosti
prevyšujú celkový majetok o 979 641,- €. Spoločnost‘ je závislá od pokračujúcej finančnej podpory
materskej .spoločnosti. Táto situácia naznačuje, že existuje neistota, ktorá móže vyvolat‘ pochybnosti
o schopnosti spoločnosti nad‘alej nepretržite pokračovat‘ v činnosti. Náš názor nic je z tohto dóvodu
modifikovaný. ‘. .

Audit sme výkonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on
Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednost‘
audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č.
423/2015 o štatut~rnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení
neskorších predpisov (d‘aiej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického
kÓdexu audítóra, reievantných pre náš audit účtovňej závierky a splnilI sme aj ostatné požiadavky

. ČIXi{EROVA 1, 841 05 Br~xrIs~p~vA. E-MAiL: AUD1PARTNERI@GMAiL.CoM. iČ DPH: SK2021 964879

100: 35.889 527. DIG: 2021964879, ZAPíSANÁ V OBOHODNOM REGISTRI ONREsNOII0 SODU BRATIS~‘VA 1., ODD~EL: SRG. VLožKA Č. 32079/B



AU D I T PA R T N E R, s .

týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dókazy, ktoré sme získali,
poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

má skutočnost‘
Učtovňá závierka za predchádzajúce účtovně ol~dobie nebola overená audítorom.

Zodpovědnost‘ štatutá.rneho orgánu za účtovnúzávierku .

Statutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý
a verný obraz podl‘a zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na
zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dósledku podvodu
alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti
spoločnosti něpretržite pokračovat‘ vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa
nepretržitélio pokračovania v činnosti.

Zod~,ovednost‘ audítora za audit účtovnej závierky .

Našou zodpovednost‘ou je získat‘ primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje
významné nesprávnosti, či už v dósledku podvodu alebo chyby, a vydat‘ správu audítora, vrátane
názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný
podl‘a medzinárodných audítorských štandardov vidy odhalí významné nesprávnosti, ak také
exist~ijú. Nesprávnosti móžu vzniknút‘ v dósledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú
vtedy, ak by sa dalo odóvodnene očakávat‘, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvnit‘
ekonomické rozhodnutia používatel‘ov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V r~mci auditu uskutočneného podl‘a medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu
upiatfiujeme bdborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

. Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v
d6sledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce
na tieto riziká a získavame audítorské dókazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie
základu pre ňáš názor. Rizjko neodhalenia významnej nesprávnosti v dósledku podvodu je
vyššie ako toto riziko v dósledku chyby, pretože podvod .móže zahi~ňat‘ tajnú dohodu,

• . falšo~íanie, úmyselné vynechai~ie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.

. Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnút‘
audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nic za účelom vyjadrenia názoru na
efektívnost‘ interných kontrol spoločnosti.

. Hodnotíme vhodnost‘ použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranost‘ účtovných
odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.

. Robíme záver o torn, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad
nepretržitého. pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dókazov záver o
torn, či existuje významná neištota ~ř súvislosti s udalost‘ami alebo okolnost‘ami, ktoré by
mohli významne spochybnii‘ schopnost‘ Spol.očnosti nepretržile pokračovat‘ v činnosti. Ak
dospejeme k žáveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozornit‘ v našej správe
audítora na súvisiace informácíe uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie

. nedostatočné, modifikďvat‘ náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dókazov
získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však
móžu spósobit‘, že Spoločnost‘ prestane pokračovat‘ v nepretržitej činnosti.

. Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane inforrnácií v nej
uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti
spósobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

GII~ERovA 1. 841 O~ B~,‘jIsI~‘vA. E-r4~‘IL: AUDITFARTNER 1 2@G~aL.coM. iČ DPH: SK202 1964879
100: 35 889 527. DIG: 2021964879, 1~,pís~Áv OBOHODNOM REGISTRI 0KREsNi~Ho SÓDU BF~TIsr~p~vAI., ODDIEL: SR0, v1~ož~ Č. 32079/B



AU D I T PA R T N E R, s . R. Q.

Správa k d‘alším požiadavkám zakonov a mých právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podl‘a
požiadaviek zákona o učtovníctve. Náš vyššie uvedený nazor na účtovnú závierku sa nevzt‘ahuje na
mé informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednost‘ou oboznámenie sa s informáciami
uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade
s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré Šme získali počas auditu účtovnej
z4vielky, ‚ilcbo Sd indk zdájú byt‘ výLndlnnc ncsprávnc.

Vyrocnú spra‘ u sme ku dňu vydan~a správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k dispozícii.

Ked‘ získame výročnú správu posúdime, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých
uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej
závierky, vyj adríme názor, či:

- iňformácie uvedené vó výročnej správe zostavenej za rok 2018 sú v súlade s účtovnou závierkou za
daný rok,

- výročná správa obsahuje informácie podl‘a zákona o účtovníctve.

Okrem toho u“edieme, či sme zistili významné nesprávnosti vo vyročnej správe na základe našich
poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej zá‘ierky.

V Bratisla‘e dňa, 10.9.2019

AUDIT Partner, s.r.o. audítor
Cikkeroval 841 05 Bratislava Ing. Jana Reháková
Licencia SKAu č.279 číslo dekrétu SKAu 810

G1KI~RovA 1, 841 05 BI~T1s~vA. ~-MAJL: AUDITPARTNER 1 2@o~1L.coM, IČ DPH: SK202 1964879
1G0: 35 889 527. DIG: 2021964879. ZAPÍSANÁ V OBGHODNOM REGISTRI OKI~sN~Ho SÚDU BRATISLAVA I.. ODDIEL: SR0. v1~ožI‘.~ Č. 32079/B



UZPODv14 1 ‚ ‚ ‚

Úč POD UCTOVNA ZAVIERK.A ~ 1
podnikateľov v podvojnom účtovníctve

zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 8

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatně údaje sa píšu zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.
Údaje sa vyplňajú paličkovým pismom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlaČiarňou, a to Čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä g Cp É F G H Í ‚I K1 MN OPOR Š T ÚV xV Ž 0 123456789

Daňové identifikačné Číslo ÚČtovná závierka Účtovná jednotka Mesiac Rok

2 0 2 3 4 8 6 3 6 6 X riadna X malá Za obdobie od 0 1 2 0 1 8
IČO . dol2 2018
4 6 6 2 1 3 5 i mimonadna veľká

Bezprostredne od Q 1 2 0 1 7SKNACE ~‘riebežná
‘~ predchádzajuce

4 9 . 4 ~ (vyzriaČísax) obdobie do 1 2 2 0 1 7
Príložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (ÚČ POD 1-01) X Výkaz ziskov a strát (ÚČ POD 2-01) X Poznámky (ÚČ POD 3-01)
(v celých eurách) (v celých eurách) (v celých eurách &ebo eurocenfoch)

Obchodné meno (názov) úČtovnej jednotky

Kerschner s . r .0.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica Číslo

DiaI‘ničná cesta 5157/6A
Psč Obec

90301 Senec
Označenie obchodného registra a Číslo zápisu obchodnej spoloČnosti

Obchodný reg ister Okresného südu Brat is lava I

Odd jel: Sro ‚ Vložka č .: 86738/B
Telefónne číslo Faxové Číslo

E-mailová adresa

Zostavená dňa: Schválená dňa: Podpisový záznam štatutárneho orgánu úČtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu úČtovnej jednotky alebo

08 . 0 6 . 2 0 1 9 2 7 . 0 6 . 2 0 1 9 podpiso~~znam~‘,áje úČtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

L Miesto pre evidenČné číslo Odtlačok prezentaČnej pečiatky daňového úraduMF SR Č. 18009/2014 Strana I



~— UZPODv14 2 ‚

‘ Súvaha JDIČ2O23485366~IčO4662 135I Úč POD 1 - 01 I ‘~‘~1

STRANA AKTíV čIsIo Bežné účtovně obdobie I BezProstredne predchádzaJúceriadku I Brutto - časť 1 Netto 2 I účtovné obdobie
a b c 1~

Korekcia - časť 2 Netto 3

SPOLUMAJETOK 01 3145679 2222436~
r. 02 + r. 33 + r. 74

923243 2691999
A. Neobežnýmajetok 02 2 1 4 5 2 8 6 1 2 5 8 0 5 7

r. 03 + r. 11 + r. 21

887229 1091377

Al. Dlhodobý 03
nehmotný majetok I
súčet(r.O4ažr.10)

All. Aktivované náklady 04 I
na vývoj I
(012)-/072,091A/

2. Softvér 05 I
(013)-/073091A/ I

3. Oceniteľné práva 06
(014)-/074,091N I

4. Goodwill 07
(015)-/075091A/ I

5. Ostatný dlhodobý 08
nehmotný majetok I
(019 O1X)-/079, I
07X~09lN

6. Obstarávaný 09
dlhodobý nehmotný
majetok
(041)-1093/

Poskytnuté
10~ prectciavky I

na dlhodobý
nehmotný majetok
(051)-/095A/

All. Dlhodobý hmotný 11 2 1 4 2 7 3 6 1 2 5 8 0 5 7
majetok
súčet(r. 12 až
r.20) 884679 1091377

A.ll.1. Pozemky 12
(031)-1092N

2.Stavby 13 44836 405531
(021)-1081,092AJ

4283 39613
Samostatné

~ hnuteľnévecia 14 2 0 6 6 9 0 0 1 1 8 6 5 0 4
súbory hnuteľných
ved
(022)-1082,092N 8 8 0 3 9 6 1 0 5 1 7 6 4

Strana 2MF SR Č. 18009/2014



r UZPODv14_3
Súvaha DIČ 2 0 2 3 4 8 6 3 6 6 ičo 4 6 6 2 1 3 5 1 ~II~ I~ I II~ ~I I~I II~ ~1

~ Úč POD 1 - 01

Z STRANA AKTÍV číslo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

b nadku Brutto - časť 1 Netto 2 účtovné obdobie
Korekcia - časť 2 Netto 3

4. Pestovateľské celky 15

trvalých porastov

(025)-lOBS, 092A/

5. Základné stádo a 16

ťažné zvieratá

(026) - /086, 092A/

6. Ostatný dlhodobý 17
hmotný majetok

(029, 02X, 032) -

/089, 08X, 092A/

~otný is 31000 31000~
majetok
(042) - /094/

Poskytnuté
8. preddavky na 19

dlhodobý hmotný
majetok
(052) - /095N

9. Opravná položka 20

k nadobudnutému
majetku
(÷1- 097) +/- 098

A.III. Dlhod:bý finančný 21 2 5 5 0

súčet(r.22až 2 5 5 0

Podielové cenné
AllIi. papiere a podiely 22 2 5 5 0

v prepojených
účtovných
jednotkách (061A, 2 5 5 0
062A, 063A) - /096N
Podielové cenné

2. papiere a podiely 23
s podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - 1096N

3. Ostatné 24
realizovateľné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A1

4. Půžičky prepojeným 25
účtovným jednotkám
(066A) - 1096A1

Póžičky V rámci
~ podielovej účasti 26

okrem prepojeným

účtovným jednotkám
(066A) - /096A1

6. Ostatné pčžičky 27
(067A) - /096A1

Dlhové cenné
papiere a ostatný 28

dlhodobý finančný

majetok (065A,
069A,O6XA) - 1096A/

MF SR Č. 18009/2014 Strana 3



UZPODv14 4 ‚

Súvaha I1Č2023486366~k04662 135

I Úč POD 1 - 01 I ~ .—~1
Ozna- STRANA AKTÍV číslo Bežné účtovně obdobie Bezprostredne predchádzajúce
cenie b rladku Brutto - časť 1 Netto 2 účtovně obdobie

Korekc~a - časť 2 Netto 3
RóžiČky a ostatný

8 dlhodobý finančný 29• majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
Ó6XA) - 1096N

9. Účtyv bankách 30
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

10. Obstarávaný 31
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096A1

Poskytnuté
~ preddavky 32

na dlhodobý
finančný majetok
(053)-1095A1

B. ObeŽnýrnajetok33 942478 906464~
r. 66 + r. 71

36014 1546236

B.l. ~fl~.35až 236526 236526~
r.40) 97205

(~~‘~91.~)() 2 2 8 9 9 5 2 2 8 9 9 5
-/191,19X1 9 7 2 0 5

Nedokončená
2. výroba a polotovary 36

vlastnej výroby
(121, 122, 12X)-
/192, 193, 19X1

3. Výrobky 37
(123) -/194/

4. Zvieratá 38
(124)-/195/

~ Tovar 7 5 3 1 7 5 3 1
-/196, 19)</

6. Poskytnuté 40
preddavky
na zásoby
(314A) - /391A/

B.ll. Dlhodobé 41
pohl‘adávky
súčet (r. 42 + r. 46
až r. 52)

Blil. Pohľadávky 42
z obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

MF SR Č. 18009/2014 Strana 4 ~



. UZPODv14 5

Súvaha HD1č2o23486366~IIčo4662 135
I Úč POD 1 - 01 I

__~1
Oznarn STRANA AKTIV ČÍSlO Bezne účtovně obdobie Bezprostredne predchádzajúce
cente b riadku Brutto - časť 1 Netto 2 účtovné obdobie

Korekcia - časť 2 Netto 3

Pohľadávky z obchod-
1 a. něho styku voči 43

prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A1
Pohľadávky z obchodné

lb. ho styku v rámci podielo- 44
vej účasti okrem pohľa
dávok voS prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A3IXA)-1391N

Ostatné pohľadávky
~ ~ z obchod ného styku

(311A, 312A, 313A,

314A, 315A, 31XA) -

/391 AJ

2. Čistá hodnota 46

zákazky
(316A)

3. Ostatně pohtadávky 47
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

Ostatně pohtadávky
4. v rámci podielovej 48

účasti okrem pohra
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A1
Pohľadávky voči

t3. spoločnikom,

členom a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA)- /391N

6. Pohľadávky 50
z derivátových
operácii
(373A, 376A)

7. mé pohľadávky 51

(335A, 336A, 33XA,
37lA, 374A, 375A,

378A) - /391A/

8. Odložená daňová 52

pohľadávka

(481A)

BI. 638490 602476~
súčet(r.54+r.58 3 6 0 1 4 1 3 1 9 7 7 8

B.W.tPohradávky 542606 506592~

~‘~r.55ažr.57) 36014 820501
Pohľadávky z obchod

l.a. ného styku voči 55

prepojeným účtovným

jednotkám (3llA,
3l2A, 313A, 3l4A,
315A, 31XA)-/391A/
Pohtadávky z obchodné

1 .b. ho styku v rámci podielo- 56
vej účasti okrem pohta
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A,31XA)-/391N

MF SR Č. 18009/2014 Strana 5



- UZPODv14 6

‘ Súvaha DIč2O2348636~~IČo4662135I IÚčPODI-011 I ~II II I~i I ~ 1Ml II~I II 9
Ozna- STRANA AKTIV číslo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
Čenle riadku Brutto - časť 1 Netto 2 účtovně obdobie

a b c
Korekcia - časť 2 Netto 3

Ostatně pohľadávky ~ 542606 506592~1 c z obchod něho styku

(311A, 312A, 313A,
314A,315A,31XA)- 3 6 0 1 4 8 2 0 5 0 1
/391A/

2. Čistá hodnota 58
zákazky
(316A)

3. Ostatné pohľadávky 59
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A)-/391A/ [ 3 5 1 0 6 7
Ostatně pohľadávky [

4. v rámci podielovej 60
účasti okrem pohla-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A)-/391A/

Pohľadávky voči
~ spoiočnikom, členom 61

a združeniu (354A,
355A, 358A, 3SXA,
398A)—/391N

6. Sociálne poistenie 62
(336A)-/391N

7. Daňové pohľadávky 63 8 3 1 4 8 3 1 4
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346,347)-1391N 1 8 6 5 8

8. Pohľadávky 64
z derivátových
operách
(373A, 376A)

9. Ině pohľadávky 65 8 7 5 7 0 8 7 5 7 0
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
-I391Ai 129552

B.IV. Krátkodobý 66
finančný majetok
súčet (r~ 67 až r. 70)

Krátkodobý finančný
B.IV.1 - majetok v prepoje- 67

ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA)-/291A, 29XAJ
Krátkodobý finanČný

2 majetuk Le.~ králkoduijě- ~j
~ ho finančného majetku

v prepojených účtov
ných jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA)-/291A,29XN

3. Vlastné akcie a 69
vlastné obchodné
podiely
(252)

4. Obstarávaný 70
krátkodobý finančný
majetok
(259, 314A) - /291AJ

Strana 6MF SR Č. 18009/2014



r UZPODv14_7Súvaha ‘ DIČ 2 0 2 3 4 8 6 3 6 6 iČo 4 6 6 2 1 3 5 1 III II~ II ~ I~I ~I Úč POD 1 - 01 I
OZfl~. STRANA AKTIV ČÍSlO Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
Čenle b rladku Brutto - časf 1 Netto 2 účtovné obdobie

Korekcia - časť 2 Netto 3

B.V. Finančné účty 71 6 7 4 6 2 6 7 4 6 2

129253

Byl. ~l~ia~321X) 72 1 7 0 5 6 1 7 0 5 6

12523

2.Účtyvbankách 50406 50406~

~ 116730

C. 5 7 9 1 5 5 7 9 1 5

~ 54386
Náklady budůcich

Cl. období dlhodobé

(381A, 382A)

~ 5 7 9 1 5 5 7 9 1 5
(381A382A) 5 4 3 8 6

3. Príjmy bud úcich 77
období dlhodobé
(385A)

4. Prijmy budúcich 78
období krátkodobé
(385A)

~ STRANA PASIV Bežné účtovné obdobie 4 Bezprostredne
a b predchadzajuce uctovne obdobie 5

SPOLU VLASTNĚ IMAN1EAZÁVAZKY 2 2 2 2 4 3 6 2 6 9 1 9 9 9
Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +A. r.90+r.93+r.97+r.100 80 — —

A.I. Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84) 81 5 0 0 0 5 0 0 0

All. Základné imanie (411 alebo +1-491) 82 5 0 0 0 5 0 0 0

2. Zmena základného mania +1- 419 83

~ Pohľadávky za upísané vlastné man je 84~ (/-/353)

A.lI. Emisné ážio (412) 85

Aul. Ostatné kapitálově fondy (413) 86 1 0 3 8 1 0 1 0 3 8 1 0
A.IV. Zákonné rezervně fondy r. 88 + r. 89 87

A IV 1 Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond 88~ ‚ (417A, 418, 421A, 422)

2 Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné 89~ podiely (417A, 421A)

MF SRč. 18009/2014 Strana7



r UZPODv14_8 I [rič 2 0 2 3 4 8 6 3 6 6 Ičo 4 6 6 2 1 3 5 1 Ih IlII II III II ~II 9úč POD 1 - 01

Ozna- STRANA PASIV Číslo Bežné účtovně obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovně
Conle rladku obdobie

a b c 4 5

AN. Ostatně fondy zo zisku r. 91 + r. 92 90

A.V.1 Štatutárne fondy (423, 42X) 91

2. Ostatně fondy (427, 42X) 92

A.Vl. Oceňovacie rozdiely Z precenenia 93
súčet (r. 94 až r. 96)

AVII. Oceňovacie rozdiely Z precenenia 94majetku a závázkov (+1- 414)

Oceňovacie rozd jely z kapitálových 95
~ účastín (+1- 415)

Ooeňovacie rozdialy z precenenia 96
~ pri zlúčeni, splynuti a rozdelenl (+1- 416)

A VII Výsledok hospodárenia minulých rokov 7 8 9 0 7 7 — 3 8 6 4 4 0
‘ r.98+r.99

A.Vll.1. Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 98 2 5 9 2 5

2. Neuhradená strata minulých rokov (1-1429) 99 — 7 8 9 0 7 7 — 4 1 2 3 6 5
Výsledok hospodárenia za účtovné obdo

A.VIII. bie Po zdanení 1+-Ir. 01 - (r. 81 + r. 85 + r, 86 100 — 2 9 9 3 7 4 — 1 9 9 5 5 7
+r,87+r.90+r,93+r.97+r.1Oj+r.141)

B Záväzky r.102+r.118+r,121+r.122 101 3 2 0 2 0 7 7 3 1 6 9 1 8 6~ +r.136+r.139+r,140

Dlhodobězávázky 102 7 2 6 5 4 7 6 5 2 1 1 1BI. súčet(r. 103 + r. 107 až r. 117)

Dlhodobé záväzky z obchodného styku 103B.I.1. súčet (r. 104 až r. 106)

Závázky z obchodného styku voči
1 a. prepojeným účtovným jednotkám 104

(321A, 475A, 476A)
Závázky z obchod něho styku v rámci podielo

1 .b. vej účasti okrem závázkov voči prepojeným 105
účtovným jednotkám (32 IA, 475A, 476A)

Ostatně závázky z obchodného styku 106ic. (321A, 475A, 476A)

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 107

Ostatné závázky voči prepojeným I ~~ účtovným jednotkám (471A, 47XA)

Ostatně závázky v rámci podiolovoj účasti
4. okrem závázkov voči prepojeným ůčtovným 109

jednotkám (471A, 47XA)

5. Ostatně dlhodobé závázky (479A, 47XA) 110

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111

7. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 112

8. Vydaná dlhopisy (473A1-/255A) 113

9. Závázky zo sociálneho fondu (472) 114 2 6 2 1 7 6
Iné dlhodobé záväzky 115 7 2 3 9 2 6 6 5 2 0 3 510. (336A, 372A, 474A, 47XA)

Dlhodobé závázky z derivátových operách 116~ (373A, 377A)

12. Odloženýdaňovýzávázok(481A) 117
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UZPODv14 9

Súvaha I DIČ 2 0 2I ÚČPOD1-OU
34863 6 6 iČo 4 6 6 2 1 3 5 1 I~ III II II lIII I~ II II III II ~1

Ozna. STRANA PASIV Číslo Bežné účtovně obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné
čenie riadku obdobie

a b c 4 5

Bil. Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120 118

8.11.1. Zákonné rezervy (451A) 119

2. Ostatně rezervy (459A, 45XA) 120

Bill. Dlhodobé bankové ůvery (461A, 46XA) 121

~.iv. Krátkodobé záv~zky 122 2 0 8 6 6 9 1 2 1 9 5 2 1 4súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)

BIVI Záväzkyzobchodnéhostyku 123 7 2 4 7 1 1 9 6 8 0 2 5~ súČet (r. 124 až r. 126)

~ Závázky z obchodného styku voči prepojeným
l.a. účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 124

325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
~ Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej

~ účasti okrem závSzkov voči prepojeným 125.b. účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatně závázky Z obchodného styku

ic. (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126 7 2 4 7 1 1 9 6 8 0 2 5
475A, 476A, 478A, 47XA)

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 127

Ostatně závázky voči prepojeným účtovným 128 8 9 6 4 5 4 8 2 8 6 2 4~ jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Ostatné závázky v rámci podielovej účasti
4. okrem závázkov voči prepojeným účtovným 129

jednotkám (36lA, 36XA, 471A, 47XA)

~ Závázky voči spoločníkom a združeniu (364, 130~ 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

6 Závázkyvočizamestnancom 131 2 1 7 0 4 1 2 0 5 1 2 5~ (331, 333, 33X, 479A)

7. Závázky zo sociálneho poistenia (336A) 132 3 5 2 1 5 2 5 6 5 8
Daňové závázky a dotácie 133 8 9 9 0 8 9 9 0

~• (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

~ Závázky z derivátových operaci 134~ (373A, 377A)

lnézávázky 135 204280 15879210 (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

B.V. Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138 136 5 4 9 0 8 4 3 2 6 8
B.V.1. Zákonné rezervy (323A, 451A) 137 3 1 9 0 8 3 1 2 6 8

2. Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 2 3 0 0 0 1 2 0 0 0
B VI Bežné bankové úvery 139 3 3 3 9 3 1 2 7 8 5 9 3• (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

B VII Krátkodobě finanČné výpomoci 140~ (241, 249, 24X, 4/JA, i-J2bbA)

~• Časové rozlíěonio 141súčet (r. 142 až r. 145)

~ 1 Výdavky budúcich období dlhodobé 142~ (383A)

2 Výdavky budúcich období krátkodobé 143~ (383A)

~ Výnosy budůcích období dlhodobé 144~ (384A)

~ Výnosy budúcich období krátkodobé 145(384A)
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Výkaz ziskov a strát DIČ 2 0 2 3 4 8 6 3 6 6 iČo 4 6 6 2 1 3 5 1 ~I I ~ 1 [ I~I ~ I I~ 9
I ŮČPOD2-01 Ii

Skutočnost‘
Ozna. Text číslo bezprostredne predchádzajúce účtovné
čsnie rladku bežné účtovn6 obdobie obciobie

a b c 1 2

* Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa 01 3 9 3 9 6 8 9 2 5 5 9 6 8 3
zákona)

~ Výnosy z hospodárskej Činnosti spolu 02
súčet (r. 03 až r. 09) 4 2 3 9 1 4 7 3 4 1 2 2 0 9

I. Tržby z predaja tovaru (604, 607) 03 1 3 8 0 2 4 5 1 4 5 7 5 5
fl. Tržbyz predaja vlastných výrobkov (601) 04

III. Tržby z predaja služieb (602, 606) 05 2 5 5 9 4 4 4 2 4 1 3 9 2 8
iv Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob 06

~ (+1-) (účtová skupina 61)

V. Aktivácia (účtová skupina 62) 07 1 4 4 2 4 7
~ Tržby z predaja dlhodobého nehmotného

VI. majetku, dlhodobého hmotného majetku a 08 5 1 8 0 0 7 6 5 2 4 9
materiálu (641 642)

Vl Ostatně výnosy z hospodárskej činnosti 09~ (644, 645, 646, 648, 655, 657) 1 0 3 4 1 1 8 7 2 7 7
~ Náklady na hospodársku činnost‘ spolu~ r.11+r.12+r.13+r.14+r.15+r.20+ 10 4479669 3550652

r.21 +r.24+r.25+r.26

A Náklady vynaložené na obstaranie 11 6 5 0 4 5 6 1 5 4 8 0 3• predaněho tovaru (504, 507)

B Spotreba materiálu, energie a ostatných ~ 5 2 2 1 9 0 7 7 2 8 8 6
. neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

C. Opravné položky k zásobám (+1-) (505) 13

D. Služby (účtová skupina 51) 14 1 7 6 0 8 1 0 1 3 2 4 1 6 4
E. Osobně náklady (r. 16 až r. 19) 15 1 1 0 7 9 4 1 9 4 8 9 6 0

El. Mzdové náklady (521,522) 16 7 2 3 0 3 6 6 5 3 4 3 3
2 Odmeny Členom orgánov spoločnosti a 17 4 0 3 9 2 2 8 6 0~ družstva (523)

~ Náklady na sociálne poistenie 18 2 6 4 7 0 1 2 1 0 3 7 4• (524, 525, 526)

4. Sociálne náklady (527, 528) 19 7 9 8 1 2 8 2 2 9 3
F. Dane a poplatky (účtová skupina 53) 20 1 6 5 4 7 1 3 9 0 7
~ Odpisy a opravné položky k dlhodobému

G. nehmotnému majetku a dlhodobému 21 1 8 3 1 0 0 2 0 1 5 6 2
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)

G 1 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 22 1 8 3 1 0 0 2 0 1 5 6 2~ a dlhodobého hmotného majetku (551)

~ Opravné položky k dlhodobému
2. nehmotnému majetku a dlhodobému 23

hmotnému majetku (+1-) (553)

H Zostatková cena predaného dlhodobého 24 4 3 4 3 6 1 9 8 4~ majetku a predaného materiálu (541, 542)

I Opravné položky k pohľadávkam (±1-) 25 2 6 0 1 4 1 1 0 6 4~ (547)

Ostatně náklady na hospodársku činnosť 26 1 6 9 1 7 5 1 2 1 3 2 2~ (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej 27 — 2 4 0 5 2 2 — 1 3 8 4 4 3
Činnosti (+1-) (r. 02 - r. 10)
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f7~kaz ziskova strát DIČ 2 0 2 3 4 8 6
I ÚČPOD2-01 3 6 6 iČo 4 6 6 2 1 3 5 i ~ ~ 1 I~ 1 I~ ~ I II~ ~ ~

Skutočnost‘
Ozna. Text čísio . . bezprostredne predchádzajúce účtovně
cen~e riadku bezne uctovne obdoble obdobie

-~- b c 1 2

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + 28
r.06+r.07)-(r.11 +r.12+r.13+r.14)

~ Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 29
+r~31+r.35+r.39+r.42+r43+r.44

~ Tržby z predaja cenných papierov a 30• podielov (661)

~ Výnosy z dlhodobého finančného majetku 31• súčet (r. 32 až r. 34)

IX 1 Výnosy z cenných papierov a pod ielov 32• Od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
2. v podielovej účasti okrem výnosov 33

prepojených účtovných jednotiek (665A)

~ Ostatné výnosy z cenných papierov a~ podielov (665A)

~ Výnosy z krátkodobého finančného majetku ~~ súčet (r. 36 až r. 38)

X 1 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 36~ Od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
2. v pod ielovej účasti okrem výnosov 37

prepojených účtovných jednotiek (666A)

~ Ostatné výnosy z krátkodobého finančného 38~ majetku (666A)

XI. Výnosové úroky (r.40±r.41) 39

x 1 Výnosové úroky Od prepojených 40~ ‘ účtovných jednotiek (662A)

2. Ostatné výnosové úroky (662A) 41

XII. Kurzové zisky (663) 42

~ Výnosy z precenenia cenných papierov a~ výnusy z de~iváWvýcli operách (664, 667)

XIV. Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668) 44

~ Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46
+r.47+r.48+r.49+r.52+r.53+r.54

K. Predané cenné papiere a podjely (561) 46

L Náklady na krátkodobý finančný majetok ~~ (566)

M Opravné položky k finančnému majetku 48~ (+1-) (565)

N. Nákladovéúroky(r.50+r.51) 5 4 7 6 3 4 9 2 6 1
N 1 Nákladové úroky pre prepojené účtovně~ jednotky (562A)

2. Ostatně nákladové úroky (562A) 51 2 2 0 6 8 3 1 8 3 9
O. Kurzové straty (563) 52

~ Náklady na precenenie cenných papierov a~ náklady na derivátové operácie (564, 567)

~ Ostatně náklady na finančnú činnosť~ (568, 569)
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I Výkaz ziskova strát ii DIČ 2 0 2 3 4 8 6 3 6 6 IČo 4 6 6 2 1 3 5 1 ~ I II ~ I I~ II I~ ~
I ÚČPOD2-Oi II

Skutočnost‘
Ozna- Text číslo bezprostredne predchádzajúce účtovně
čsnie rladku bežné účtovně obdobie obdobie

a b c 1 2

‘~,,, Výsledok hospodárenia z fínančnej — 5 8 8 5 2 — 5 5 0 0 5činnosti (+1-) (r. 29 - r. 45)

~ Výsledok hospodárenia za účtovně
obdobie pred zdanením (+1-) (r. 27 + r. 55) 56 2 9 9 3 7 4 1 9 3 4 4 8

R. Daň z príjmov (r. 58 + r. 59) 6 1 0 9

Ri. Daň z príjmov splatná (591, 595) 58 6 1 0 9

2. Daň z prijmov odložená (+1-) (592) 59

~ Prevod pod ielov na výsledku hospodárenia 60spoloČnikom (+/- 596)
Výs!edok hospodárenia za účtovně~ obdobie Po zdanení (+1-) 61 — 2 9 9 3 7 4 — 1 9 9 5 5 7
(r.56-r.57-r.60)
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Poznámky Úč POD 3-01 j lČO:46621351 I DIČ:2023486366

‘1)
ČLI - Všeobecné informácíe Poznamky k UZ k 31.12.2018

Kerschner s.r.o.
Obchodné meno:

Sídlo: Diaľničná cesta 5157/6A, 903 01 Senec
Opis vykonávanej činnosti účtovnej jednotky:

Medzinárodna preprava

Zber, výkup a triedenie odpadov

(2) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie: 31.5.2018

. .. . . . . Riadna X

Pravny dovod na zostavenie uctovnej zavierky . .

(3) Mimoriadna

Dávod mimoriadnej účtovnej závierky

(4) Údaje o skupme účtovných jednotiek:
~ Nie je súčasťou konsolidovaného celku X Je súčasťou konsolidovaného celku

a) obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najváčšiu skupinu,
ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka,

b) obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu,
ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka, a ktorá je tiež začlenená do skupiny účtovných
jednotiek uvedených v pismene a),

c) adresa, kde sa móže vyžiadať kápla konsolidovaných účtovných závierok uvedených v písmenách a) a b),
d) údaj, či účtovná jednotka je materskou účtovnou jednotkou a údaj, čije oslobodená od povinnosti zostaviť

konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu podľa ~ 22 zákona, pričom sa uvádzajú
1. pri oslobodení podľa ~ 22 ods. 8 zákona obchodné meno a sídlo materskej účtovnej jednotky zostavujúcej

konsolidovanú účtovnú závierku podľa osobitných predpisov
2. pri oslobodeni podľa ~ 22 ods. 10 a 12 zákona obchodné meno a sídlo dcérskych účtovných jednotiek.

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov BO 87

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov PO 95

Druh záruky Štatutárny orgán BO Po

b)Póžičky poskytnuté členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a mého orgánu ÜJ
Štatutárny orgán Úrok v % BO PO

1.Celková suma poskytnutých péžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia

Či.!! - informácie o orgánoch spoločnosti

lnformácie o orgánoch účtovnej jednotky
a)Výška jednotlivých druhov záruk alebo mých zabezpečení pre členov štatutárneho orgánu,
dozorného orgánu a mého orgánu ÚJ

1



Poznámky Uč POD 3-01 IČO:46621351 DlČ:2023486366 I

2.Celková suma splatených póžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia

3.Celková suma odpustených péžičiek a odpísaných póžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia

d)Celková suma použitých finančných prostriedkov alebo mého pinenia na súkromné účely členmi
štatutárneho ománu. dozorného oraánu a mého orgánu účtovnej jednotky, ktoré je potrebné vyúčtovat‘

Pinenie na súkromné účely k vyúčtovaniu Štatutárny orgán BO PO

(1) Účtovná jednotka(ÚJ) bude nepretržite pokračovať vo svoje činnosti ÁNO x NIE
(2) Zmeny účtovných zásad a metód ÁNO NIE X

lnformácia o aplikácií účtovných zásad a účtovných metód, ktoré sú dóležité na posúdenie majetku,
závázkov, ~nančnej situácie a výsledku hospodárenia. lnformácia o zmenách účtovných zásad a zmenách
účtovných metód, a to s uvedením dövodu ich uplatnenia a ich vplyvu na hodnotu majetku, závázkov,
vlastného imania a výsledku hospociárenia účtovnej jednotky. Ak v dósledku zmeny účtovných zásad
a účtovných metód nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v jednotlivých
súčastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o neporovnatelných hodnotách.

(3) lnformácia o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe, pričom sa uvádza finančný vplyv
týchto transakcií na účtovnú jednotku, ak sú riziká alebo prínosy vyplývajúce z týchto transakcií významné
a ak uvedenie týchto rizík alebo prínosov je potrebné na účely posúdenia finančnej situácie účtovnej
jednotky.

a)
Obstarávacou cenou

1. hmotný majetok s výnimkou hmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou X
2. zásoby s výnimkou zásob vytvorených vlastnou činnosťou X
3. podiely na ZI obchodných spoločností, deriváty a cenné papiere okrem cenných papierov, podielov na ZI
obchodných sooločností, ktoré nemajú podobu cenného papiora a dorivátov
4. pohľaclávky pri odpiatnom nadobudnutí alebo pohl‘adávky nadobudnuté vkladom do Zi X
5. nehmotný majetok s výnimkou nehmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou, X
6. záväzky pri ich prevzatí X
Vlastnými nák!admi
1. hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou
2. zásoby vytvorené vlastnou činnosťou
3. nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou

(4) Spósob a určenie ocenenia majetku a závázkov vrátane určenia rozhodujúcich účtovných

X

2



Poznámky Úč PÖD 3-01

Úbvtok zásob rovnakého druhu sa účtuje v ocenení:
Cenou zistenou váženým aritmetickým priemerom
Metódou FIFO
Obstarávacia cena zásob sa rozdeľuje na cenu za ktoré sa zásoby obstarali
a náklady súvisiace s obstaraním(VON~.

Pri vyskladnení sa VON rozpúšťajú nasledovne :VON/(PS zásob + príjem zásob) x výdaj zásob

X

X

X

Výdavky budúcich období a príjmy budúcich období (menovitá hodnota)sa vykazujú vo výške, ktorá je x
potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci - v oceneni rovnajúcom
stíne a náklady súvisiace s obstaraním
Daň z príjmov splatná - menovitá hodnota, daň sa určuje z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 21
~ Po úpravách na daňové účely podia zákona o daniach z príjmov
Náklady a výnosy časovo rozlišujú. Časovo sa nerozlišujú náklady a výnosy, ak ide o nevýznamný a stále
sa opakujúci účtovný prípad týkajúci sa časového rozlíšenia nákladov alebo výnosov posledného a prvého
mesiaca účtovného obdobia.

b) Určenie odhadu zníženia hodnoty majetku a tvorba opravnej položky k majetku

c) Určenie ocenenia závázkov, stanovenie odhadu ocenenia rezerv
Ocenenie závázkov menovitou hodnotou X

Rezeivy k nevyfak1urov~riým Odborným odhadom na splneníe exlstujúcej povinnostI X
dodávkam

. . . Odborným odhadom podIa stavu nevyčerpaných dovoleniek XRezervy k nevycerpanym dovolenkam —

IČO: 46621351 I DIČ:2023486366

4. príchovky a prírastky zvierat
menovitou hodnotou

1. peňažné prostriedky a ceniny X
2. pohľadávky pri ich vzniku X
3. závázky pri ich vzniku X

Reálnou hodnotou
1. majetok a závázky nadobudnuté kúpou podniku alebo jeho časti
2. majetok a závázky nadobudnuté vkladom podniku alebo jeho časti a majetok a závázky nadobudnuté
zámenou
3. cenné papiere, deriváty a podiely na základnom imaní

X

X

Trvalé zníženie hodnoty majetku nebolo účtované X
Podľa kritérií definovaných v zákone o daniach z príjmov

Opravná položka k pohľadávkam Odborným odhadom podľa opodstatneného predpokladu zníženia

Odborným odhadom
Opravná položka k materiálu

Opravná položka k tovaru

X
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d) Určenie ocenenia finančných nástrojov alebo majetku, ktorý nie je ~nančným nástrojom pri oceňovaní
reálnou hodnotou, a to: - bez náplne
1. určenie ocenenia reálnou hodnotou, pričom sa uvádza aplikácia reálnej hodnoty podľa zákona; pri

kvalifikovanom odhade sa uvádza stanovenie významných predpokladov slúžiacich ako základ
modelov a postupov ocenenia,

2. pre každú kategóriu ~nančných nástrojov alebo majetku, ktorý nie je ~nančných nástrojom sa
uvádza reálna hodnota a údaj o torn, v akej surne sa zmeny reálnej hodnoty zahrnuli do výkazu
ziskov a strát a v akej sume sa zahrnuli vo vlastnom imani ako oceňovacie rozdiely,

3. pre každý druh derivátových finančných nástrojov informácie o rozsahu a podstate týchto nástrojov
vrátane hlavných podmienok a okolností, ktoré můžu ovplyvniť sumu, časový priebeh a mieru istoty
budúcich peňažných tokov,

e) Určenie ocenenia finančných nástrojov alebo majetku, ktorý nie je finančným nástrojorn pri oceňovaní
obstarávacou cenou alebo vlastnými nákladrni, a to: - ~ez riá~,lr‘e
1. pre každý druh derivátových finančných nástrojov sa uvádza reálna hodnota týchto finančných

nástrojov, ak sa může spoľahlivo určiť ako trhová cena a informácia o rozsahu a charaktere týchto
nástrojov,

2. pri dlhodobom ~nančnom majetku, ktorý sa vykazuje vo vyššej hodnote ako je jeho reálna hodnota,
sa uvádza
2a. účtovná hodnota a reálna hodnota za jednotlivé položky majetku alebo skupiny týchto

jednotlivých položiek majetku,
2b. důvod pre nezníženie účtovnej hodnoty vrátane povahy důkazov pre predpoklad, že sa účtovná

hodnota opátovne dosiahne,
f) Stanovenie metódy vlastného imania :- bez náplne
g) Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok, pričom sa uvádza doba odpisovania, sadzby odpisov

a odpisové metódy pre účtovné odpisy:
Nehmotný majetok odpisuje účtovná jednotka počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej
spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Nehmotný majetok, ktorým sú náklady na vývoj sa
odpisuje najneskůr do piatich rokov Od jeho obstarania. Nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou
sa neaktivuje okrem softvéru a nákladov na vývoj, ktoré sa aktivujú v súlade s postuprni účtovania.
Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje s ohľadom na opotrebovanie zodpovedajúce bežným podmienkam
jeho používania. Pri tvorbe odpisového plánu sa zohľadňuje doba použiteľnosti, počet výrobkov alebo
podobných jednotiek, u ktorých sa predpokladá ich získanie prostredníctvom majetku .Učtovné a daňové
odpisy sa rovnajú
Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje s ohl‘adom na opotrebovanie zodpovedajúce bežným podmienkam X
jeho používania. Pri tvorbe odpisového plánu sa zohľadňuje doba použiteľnosti, počet výrobkov alebo
podobných jednotiek, u ktorých sa predpokladá ich získanie prostredníctvom majetku. Učtovné a daňové
odpisy sa nerovriajú

Dlhodobý nehmotný majetok =doba použiteľnosti viac ako rok a vstupná cena je viac 2400,-eur X
ako
Samostatné hnuteľné veci sú dlhodobým hmotným majetkom ak doba použitelnosti je 15,- výber X
viac ako rok a vstupná cena viac ako:

Majetok Odpisová Doba Lineárne Zrýchlené
skupina odpisovania odpisy odpisy

LKW 1 4 linearne

Vysokozdvizne vozíky 2 6 linearne

Výrobne zariadenia 1 4 linearne

Výrobne zariadenia 2 6 linearne
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h) lnformácia o poskytnutých dotáciách a pri dotáciách na obstaranie majetku sa uvedú zložky majetku a ich
ocenenie: - bez náplne

(5) lnformácia o oprave významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom
období s uvedením sumy vplyvu na nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenú stratu minulých
rokov. Učtovná jednotka múže uviesť aj informácie o oprave nevýznamných chýb minulých účtovných
období účtovaných v bežnom účtovnom období s uvedením sumy vplyvu na výsledok hospodárenia
bežného účtovného obdobia.

Opis účet +1- HV Bežné obdobie +1- Vplyv na vlastné imanie

Vplyv na neuhradenu stratu minulých 429 203 080,-
rokov

Či. IV — Informácle, které vysvetrujú a dopÍňajú súvahu a výkaz ziskov a strát

(1) K dlhodobému nehmotnému majetku, ktorým je goodwill alebo záporný goodwill sa uvádza dóvod jeho
vzniku, spósob výpočtu a prehodnotenie opodstatnenosti jeho výšky a odpisu jeho hodnoty; - bez náilne

(2) lnformácie o významných položkách derivátov, majetku a závázkoch zabezpečených derivátmi, pričom sa
uvádza forma zabezpečenia a zmena reálnej hodnoty v priebehu účtovného obdobia. Pre každý druh
derivátov sa uvádza informácia o rozsahu a povahe týchto derivátov vrátane významných podmienok, ktoré
móžu ovplyvniť sumu, načasovanie a mieru istoty budúcich peňažných tokov a v tabuľkovej forme
informácia zobrazujúca pohyby v oceňovacích rozdieloch z ocenenia reálnou hodnotou počas účtovného
obdobia: - bez náDlne

(3) lnformácie o závázkoch
a) Celková sume závázkov so zostatkovou BO P0

dobou splatnosti dlhšou ako páť rokov:

b) Celková sumo zabezpečených závázkov, opis a spčsoby zabezpečenia záväzkov.
Spčsob zabezpečenia:

Ručenie KerschnerZáložné právo na uver a kontokorent Ručenie Kerschner Holding GmbH holding GmbH

Inak zabezpečené
Inak zabezpečené
Spolu
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(4) lnformácie o vlastných akciách:
a) dčvod nadobudnutia vlastných akcií počas účtovného obdobia,
b) informácie

1. počet a menovitá hodnota nadobudnutých vlastných akcií počas účtovného obdobia a počet a
menovitá hodnota prevedených vlastných akcií počas účtovného obdobia, pričom sa uvádza
percentuálna hodnota týchto vlastných akcií na upísanom základnom imaní,

2. počet a protihodnota, za ktorú sa vlastné akcie počas účtovného obdobia nadobudli a počet a
hodnota, za ktorú sa vlastné akcie počas účtovného obdobia previedli na inú osobu,

c) počet, menovitá hodnote a protihodnota, za ktorú sa vlastné akcie nadobudli a ktoré účtovná jednotka má
v držbe k poslednému dňu účtovného obdobia; uvádza sa aj ich percentuálny podiel na upisanom
základnom imaní.

(5) lnformácia o sume a dčvodoch vzniku jednotlivých položiek nákladov alebo výnosov, ktoré majú výnimočný
rozsah alebo výskyt, napríklad výnosy z predaja podniku alebo časti podniku, náklady z dávodu predaja
podniku alebo časti Dodniku, škody z dčvodu živelných oohróm.

Popis nákladov ‚výnosov výnimočného rozsahu Dóvod vzniku EUR

(1) lnformácie k mým aktívam a mým pasívam:
a) opis a hodnota podmieneného majetku, ktorým sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dósledku

minulých udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna
alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky; takýmto majetkom
sú napríklad práva zo servisných zmlúv, poistných zmiúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv,

b) opis a hodnota podmienených závázkov vyplývajúcich napríklad zo súdnych rozhodnutĺ, z poskytnutých
záruk, zo všeobecne závázných právnych predpisov, z ručenia podIa jednotlivých druhov ručenia;
takýmito podmienenými závázkami sú

1. možná povinnosť, ktorá vznikla ako dósledok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, či
nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od
účtovnej jednotky, alebo

2. povinnosť, ktorá vznikla ako dósledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože
nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických úžitkov,
alebo výška tejto povinnosti sa nedá spol‘ahlivo oceniť.

(2) Významné položky ostatných ~nančných povinností, ktoré sa nevykazujú v účtovných výkazoch, napríklad
zákonná povinnosť alebo zmluvná povinnosť odobrať určité množstvo produktu, uskutočniť investície a veľké
opravy:

(3) Podsúvahové účty-lnformácie o významných položkách prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy,
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o oohľaclávkach a závázkoch z opcií, odpísaných pohľadávkach a oodobne: __________________

Či. Vi — Udalosti ~ktoré nastali Po dni ‚ku ktorému sa zostavuje Účtoviw ‚dvi~ii~

Charakter a finančný vplyv významných udalostí, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka
do dňa zostavenia účtovnej závierky a ktoré nie sú zohľadnené v súvahe alebo vo výkaze ziskov a strát,
na~)rlklad Iriformácle o

a) pokles alebo zvýšenie trhovej ceny ~nančného majetku ako důsledku udalostí, ktoré nastali Po dni, ku
ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky, s uvedením důvodu týchto
zmien,

b) důvody pre zmenu výšky rezerv a opravných položiek, ktoré nastali v důsledku udalostí po dni, ku
ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky,

c) zmena spoločníkov účtovnej jednotky,
d) prijatie rozhodnutia o predaji účtovnej jednotky alebo jej časti,
e) zmeny významných položiek dlhodobého ~nančného majetku,
f) začatie alebo ukončení činnosti časti účtovnej jednotky, napríklad odštepného závodu, organizačnej

zložky, prevádzkarne,
g) vydanie dlhopisov a mých cenných papierov,
h) zlúčenie, splynutie, rozdelenie a zmena právnej formy účtovnej jednotky,
) mimoriadne udalosti, ak majú vplyv na hospodárenie účtovnej jednotky, napríklad o živelnej pohrome,

j) ziskanie alebo odobratie licencií alebo mých povoleni významných pre činnosť účtovnej jednotky
a podobne.

Nemá naplň
CLVII—Ostatnéjnformácie

(1) lnformácia o udelení výlučného práva alebo osobitného práva, ktorým sa udelilo právo poskytovať služby vo
verejnom záujme, pričom sa uvádza náhrada za túto činnosť v akejkol‘vek forme, a ak sa zároveň
vykonávajú aj mé činnosti, uvádzajú sa aj informácie o
a) všetkých formách prijatej náhrady,
b) účtovných zásadách použitých pri prideľovaní nákladov a výnosov,
c) všetkých druhoch činností účtovnej jednotky.

(2) lnformácie účtovnej jednotky, na ktorú sa vzťahuje ~ 23d ods. 6 zákona
(3) lnformácie účtovnej jednotky, na ktorú sa vzťahuje ~ 23d ods. 6 zákona

Použité skratky:
UJ-účtovná jednotka
BO-bežné účtovné obdobie
PO-bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobio
X-položka sa vzťahuje na účtovnú jednotku

~_DIČ:2023486366

~Jčet EUR
Prenajom navesov, kontajnerov a ostatného majetku sluzby 57 186,-
Prenajom kancelarskych priestorov a haly sluzby 468 096,-
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